
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№  5& -

г. Луганск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 01.02.2019 № 61-од

В соответствии с частью 5 статьи 4 Закона Луганской Народной Республики 
от 05.05.2018 №226-11 «О науке и государственной научно-технической 
политике» (с изменениями), подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта 5.5 
раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о Совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 08.12.2017 № 882 (с изменениями), зарегистрированным 
в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 18.01.2018 за 
№ 14/1658, на основании рекомендации Высшей аттестационной комиссии при 
Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, протокол 
от 03.02.2023 № 1,- п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить приложение к приказу Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 01.02.2019 № 61-ОД «О выдаче разрешения 
на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего образования Луганской Народной 
Республики «Луганский национальный аграрный университет» в новой редакции 
(прилагается).

2. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования и 
науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня 
его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Луганской Народной Республики Зотову Л.Р.

Исполняющий обязанности 
Министра образования и науки
Луганской Народной Республики И. А. Ишков



Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от 01.02.2019 №61 -од
(в редакции приказа Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
ОТ /УапеДраил Ж 3 2023 г. № )

СОСТАВ
совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук Д 001.008.01 на базе Государственного образовательного 

учреждения высшего образования Луганской Народной Республики 
«Луганский государственный аграрный университет»

№
п/п

Ф а м и л и я , им я, отч еств о У ч ен а я  степ ен ь , уч ен о е  зв а н и е , ш иф р  
сп ец и а л ь н о ст и  и о т р а сл ь  н аук и  в сов ете

1 . Ткаченко Валентина 
Григорьевна (п р ед сед а тел ь )

Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

2. Гончаров Валентин 
Николаевич (зам ести тел ь  
п р ед седател я )

Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

3. Чеботарева Елена Николаевна
(уч ен ы й  сек р етар ь )

Кандидат экономических наук, доцент 
(08.00.05, экономические науки)

4. Житная Инна Павловна Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

5. Ладыш Ирина Алексеевна Доктор сельскохозяйственных наук, 
доцент (08.00.05, экономические науки)

6. Ильин Валерий Юрьевич Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

7. Каныгин Юрий Михайлович Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

8. Алексеев Сергей Борисович Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

9. Возиянова Наталья Юрьевна Доктор экономических наук, профессор 
(08.00.05, экономические науки)

10. Линник Василий Семенович Доктор сельскохозяйственных наук, 
профессор (08.00.05, экономические 
науки)



11. Т атарен ко  Т атьян а  
М и х ай л о вн а

Д о к то р  п о л и ти ч ески х  наук , п р о ф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  науки )

12. Ш утов М и хаи л  М и х ай л о ви ч Д о к то р  эк о н о м и ч еск и х  н ау к , п р о ф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

13. М ак си м о в а  Т атьян а  
С ем ен о в н а

Д о к то р  эко н о м и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

14. М ак си м о в  В и талий  
В л ади м и рови ч

Д о к то р  эк о н о м и ч еск и х  наук , п роф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

15. Б и зян о в  Е вген и й  Е вген ьеви ч Д о к то р  эк о н о м и ч еск и х  н ау к , д о ц ен т  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

16. Г р и ш к о  Н аталья  В и кто р о вн а Д о к то р  эко н о м и ч еск и х  н аук , п р о ф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эк о н о м и ч еск и е  науки )

17. Б о н д ар ч у к  А л и н а  В и кто р о вн а Д о к то р  эко н о м и ч еск и х  н ау к , д о ц ен т  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

18. Ш евчен ко  М ари я Н и к о л аевн а Д о к то р  эк о н о м и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки )

19. Ш у л ьж ен ко  Л и л и я  Е вген ь ев н а Д о к то р  эк о н о м и ч еск и х  н аук , д о ц ен т  
(0 8 .0 0 .0 5 , эко н о м и ч еск и е  н ауки)


